Контролен тест 

Име и презиме :                                                                                    Одделение:

Прашања и одговори :

1. Кој е автор на песната „Подарок за мама“ ? 

2. Што сакал детето да и подари на мајката ?
А) Виножито
Б) Цвеќе
В) Венец, наречен – среќа !

3. Кој ќе го набере и ќе го  исплете цвеќето ?
А) Малечкото
Б) Љубовта
В) Поетот

4. Какво известување беше дадено во текстот „Најнежните раце“ ?


5. Каде допатувало девојчето со својата мајка ?
А) Во село
Б) Во пазар
В) На прошетка

6. Кој го посадил дрвцето ?
А) Девојчето
Б) Момчето
В) Децата
Г) Козата
7. Која е причината што дрвцето се исушило ?



8. Што правел попот често за јадење ?
А) Алва
Б) Цепел дрва
В) Работел

9. Како Пејо се сетил да ја изеде алвата, а да не биде казнет ?



10. Што е народна приказна ?


11. За кого се зборува во приказната „ Лажливец“ ?


12. Каква поука ќе извлечеш од приказната „ Лажливец“ ?



13. Што е именка ?



14. Како се делат именките во македонскиот јазик ?



15. Колку родат разликуваат именките ?


16. Напиши го родот на следните именки ?

Радост                                                                                  Човек
Клупа                                                                                     Дете 
Цвеќе                                                                                     Нож

17. Напиши го бројот на следните именки ?

	Именка
	Еднина 
	Множина

	Коњ
	
	

	Птици
	
	

	Јаболка
	
	

	Прозорец
	
	

	Училишта
	
	

	Дрво
	
	



18. Што е глагол ?


19. Именувај го глаголот во сегашно време : пишува ?

	Еднина :
	Множина :

	1.
	1.

	2.
	2.

	3.
	3.



20. Именувај го глаголот во идне време : оди ?

	Еднина :
	Множина:

	1.
	1.

	2.
	2.

	3.
	3.



21. Какви се речениците според содржината ?


22. Напиши една разказна, прашална и извична реченица ?




23. Со каква буква ја почнуваме реченицата ?


24. Кои се главни делови во реченицата ?
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